INDICACAO

rili/ma~
a 	 -el/)(Atica C?)94,a - SP

- 7a~ eJraefuiíciu 0304,da..(4. -
Cá nata Municipal de Ibitinya

111 1111111111 1111 1111 III
P otocolo Geral 0000825/2017

Data: 06/03/2017 Horário: 18:04
Legislativo - IND 336/2017

EMENTA: REFORMA GERAL DO VELÓRIO MUNICIPAL.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE ENGENDRE ESFORÇOS PARA
A REALIZAÇÃO DE REFORMA GERAL NO VELÓRIO MUNICIPAL MAS
PRINCIPALMENTE, NAS SALAS 1 E 2 E NOS BANHEIROS QUE SÃO OS LOCAIS
MAIS CRÍTICOS.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá em virtude do velório municipal estar em
situação muito precária, pois nas salas 1 e 2 os rebocos das paredes estão caindo, os banheiros
estão com os vasos demasiadamente encardidos e nojentos, as portas estão ocas com ninhos
de baratas por dentro e os aparelhos de ar condicionado não estão funcionando.

Tendo em vista que velório já não seja um local agradável, nessas condições acaba se
tornando um lugar atemorizante e totalmente desconfortável para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de março de 2017.

Carl 	 Dias Marques
Vereador — PSB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1